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Αθήνα, σήµερα στις 16 Οκτωβρίου 2013, ηµέρα Τετάρτη και
ώρα 11.28’ συνήλθε στην Αίθουσα των συνεδριάσεων του Βου-
λευτηρίου η Βουλή σε ολοµέλεια για να συνεδριάσει υπό την
προεδρία του A’ Αντιπροέδρου αυτής κ. ΙΩΑΝΝΗ ΤΡΑΓΑΚΗ.

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Κυρίες και κύριοι συνά-
δελφοι, αρχίζει η συνεδρίαση.

Έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα το δελτίο επικαίρων
ερωτήσεων της Πέµπτης 17 Οκτωβρίου 2013.

Α. ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ Πρώτου Κύκλου (Άρθρο 130 παρά-
γραφοι 2 και 3 του Κανονισµού της Βουλής)

1. Η µε αριθµό 106/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Καρδίτσας της Νέας Δηµοκρατίας κ. Παύλου Σιούφα προς
τον Υπουργό Οικονοµικών, σχετικά µε την θέσπιση νέων προϋπο-
θέσεων για τη χορήγηση σύνταξης ανασφάλιστου υπερήλικα.

2. Η µε αριθµό 113/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Προ-
έδρου της Κοινοβουλευτικής Οµάδας του Συνασπισµού Ριζοσπα-
στικής Αριστεράς – Ενωτικού Κοινωνικού Μετώπου κ. Αλέξη
Τσίπρα προς τον Υπουργό Εθνικής Άµυνας, σχετικά µε τα Ναυ-
πηγεία Σκαραµαγκά.

3. Η µε αριθµό 117/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Πέλλας του Πανελλήνιου Σοσιαλιστικού Κινήµατος κ. Θεο-
δώρας Τζάκρη προς τον Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής
Ασφάλισης και Πρόνοιας, σχετικά µε τις ρυθµίσεις των οφειλών
των ασφαλισµένων στο ΙΚΑ και στον ΟΑΕΕ.

4. Η µε αριθµό 109/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Ηρακλείου των Ανεξαρτήτων Ελλήνων κ. Επαµεινώνδα
Μαριά προς τον Υπουργό Οικονοµικών, σχετικά µε την ανάγκη
εξίσωσης προς τα κάτω της τιµής του φόρου πετρελαίου θέρ-
µανσης µε αυτόν του πετρελαίου κίνησης προκειµένου να µπο-
ρούν τα νοικοκυριά να προµηθευθούν φτηνό πετρέλαιο θέρ-
µανσης.

5. Η µε αριθµό 118/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Αχαΐας του Λαϊκού Συνδέσµου – Χρυσή Αυγή κ. Μιχαήλ
Αρβανίτη-Αβράµη προς τον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων, σχετικά µε την «δήλωση του κ.
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµά-
των µετά την έκδοση του από 28-09-2013 πορίσµατος του Αντι-
εισαγγελέως του Αρείου Πάγου κ. Χ. Βουρλιώτη για τα προσω-
ρινώς κρατούµενα µέλη του Λαϊκού Συνδέσµου - Χρυσή Αυγή».

6. Η µε αριθµό 111/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Αχαΐας της Δηµοκρατικής Αριστεράς κ. Νικολάου Τσού-
καλη προς τους Υπουργούς Οικονοµικών και Δικαιοσύνης,
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων, σχετικά µε την αξιο-
ποίηση των «παγωµένων» καταθέσεων για όσους εµπλέκονται σε
εκκρεµείς υποθέσεις οικονοµικού εγκλήµατος.

7. Η µε αριθµό 115/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-

τού Β’ Πειραιώς του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ. Δια-
µάντως Μανωλάκου προς τους Υπουργούς Εθνικής Άµυνας και
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, σχετικά µε τα
Ναυπηγεία Σκαραµαγκά.

Β. ΕΠΙΚΑΙΡΕΣ ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ Δεύτερου Κύκλου (Άρθρο 130 πα-
ράγραφοι 2 και 3 του Κανονισµού της Βουλής)

1. Η µε αριθµό 114/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Ζακύνθου του Συνασπισµού Ριζοσπαστικής Αριστεράς –
Ενωτικού Κοινωνικού Μετώπου κ. Σταύρου Κοντονή προς τον
Υπουργό Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής,
σχετικά µε την ανάγκη οριστικού κλεισίµατος της χωµατερής στη
θέση Νταµάρι Κόκκινου της τοπικής Κοινότητας Αγαλά Ζακύνθου
και πλήρους αποκατάστασης του χώρου.

2. Η µε αριθµό 107/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Κερκύρας του Πανελλήνιου Σοσιαλιστικού Κινήµατος κ. Αγ-
γελικής Γκερέκου προς τον Υπουργό Οικονοµικών, σχετικά µε τη
νέα εκκαθάριση του Έκτακτου Ειδικού Τέλους Ακινήτων για πε-
ριοχές του Δήµου Κέρκυρας.

3. Η µε αριθµό 110/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Α’ Πειραιώς των Ανεξαρτήτων Ελλήνων κ. Παναγιώτη
Μελά προς τον Υπουργό Υγείας, σχετικά µε την αντιµετώπιση
των προβληµάτων του Νοσοκοµείου «Μεταξά», λόγω έλλειψης
προσωπικού.

4. Η µε αριθµό 119/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Α’ Θεσσαλονίκης του Λαϊκού Συνδέσµου – Χρυσή Αυγή κ.
Αντωνίου Γρέγου προς τους Υπουργούς Εσωτερικών και Εξωτε-
ρικών, σχετικά µε την µετονοµασία της πλατείας Καραϊσκάκη σε
πάρκο Δυρραχίου.

5. Η µε αριθµό 112/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση της Βουλευ-
τού Β’ Θεσσαλονίκης της Δηµοκρατικής Αριστεράς κ. Κατερίνας
Μάρκου προς τους Υπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
µων και Υγείας, σχετικά µε τον κίνδυνο στοχοποίησης των αδέ-
σποτων ζώων στο πλαίσιο αντιµετώπισης των κρουσµάτων λύσ-
σας στη Βόρεια Ελλάδα.

6. Η µε αριθµό 116/14-10-2013 επίκαιρη ερώτηση του Βου-
λευτή Β’ Αθηνών του Κοµµουνιστικού Κόµµατος Ελλάδας κ.
Ιωάννη Γκιόκα προς τους Υπουργούς Δικαιοσύνης Διαφάνειας και
Ανθρωπίνων Δικαιωµάτων και Δηµόσιας Τάξης και Προστασίας
του Πολίτη, σχετικά µε την δίωξη µαθητών του 1ου ΕΠΑΛ Λαµίας.

Επίσης, γίνεται γνωστό στο Σώµα ότι από τα άνω δυτικά θεω-
ρεία παρακολουθούν τη συνεδρίαση, αφού συµµετείχαν στο εκ-
παιδευτικό πρόγραµµα «Εργαστήρι Δηµοκρατίας» που οργανώ-
νει το Ίδρυµα της Βουλής είκοσι πέντε µαθητές και µαθήτριες
και δύο εκπαιδευτικοί από το 8ο Δηµοτικό Σχολείο Περιστερίου.

Η Βουλή τούς καλωσορίζει.
(Χειροκροτήµατα απ’ όλες τις πτέρυγες της Βουλής)

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Α  Β Ο Υ Λ Η Σ

ΙΕ’ ΠΕΡΙΟΔΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΜΕΝΗΣ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΣΥΝΟΔΟΣ B’

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’

Τετάρτη 16 Οκτωβρίου 2013



ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ(Ιωάννης Τραγάκης): Κυρίες και κύριοι συνά-
δελφοι, εισερχόµεθα στην 

ΕΙΔΙΚΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

Συζήτηση και λήψη απόφασης σύµφωνα µε το άρθρο 62 του
Συντάγµατος και τα άρθρα 43Α και 83 του Κανονισµού της Βου-
λής για τις αιτήσεις άρσης ασυλίας των Βουλευτών: 

α) Ηλία Παναγιώταρου (δύο δικογραφίες),
β) Χρυσοβαλάντη Αλεξόπουλου,
γ) Χρήστου Κέλλα,
δ) Μιχαήλ Ταµήλου (δύο δικογραφίες),
ε) Ιωάννη Αµανατίδη,
ζ) Ηλία Κασιδιάρη,
η) Γεωργίου Γερµενή, Παναγιώτη Ηλιόπουλου και Ευσταθίου

Μπούκουρα. 
Θυµίζω ότι η συζήτηση διεξάγεται µε τη διαδικασία του άρ-

θρου 108, παράγραφος 1, εδάφιο β’ και εποµένως τον λόγο δι-
καιούται να πάρει ο Βουλευτής που έχει αντίρρηση στην αίτηση
του εισαγγελέα για άρση της ασυλίας.

Ο λόγος δίνεται, εφόσον ζητηθεί, στο Βουλευτή τον οποίον
αφορά η αίτηση και στους Κοινοβουλευτικούς Εκπροσώπους, οι
οποίοι µιλούν µετά τους τυχόν οµιλητές της κάθε υπόθεσης. 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του Κανονισµού, η Βουλή δεν εισέρ-
χεται στην ουσία των υποθέσεων, αλλά ερευνάται µόνο αν η
πράξη για την οποία ζητείται η άρση της ασυλίας συνδέεται µε
την πολιτική και κοινοβουλευτική δραστηριότητα του Βουλευτή
ή εάν η δίωξη, η µήνυση ή η έγκληση υποκρύπτει πολιτική σκο-
πιµότητα. 

Τέλος, υπενθυµίζω ότι έχουµε δεχθεί επί των αιτήσεων άρσης
ασυλίας η Βουλή να αποφασίζει µε ονοµαστική ψηφοφορία, για
να αποφεύγεται η οποιαδήποτε σύγχυση στην καταµέτρηση των
ψήφων και στην εξαγωγή του αποτελέσµατος που θα µπορούσε
να οδηγήσει σε αµφισβητήσεις των αποτελεσµάτων και για την
διευκόλυνση και µόνο της ονοµαστικής ψηφοφορίας να καταρ-
τίζεται ψηφοδέλτιο. 

Το ψηφοδέλτιο στο οποίο κάθε συνάδελφος αναγράφει το
όνοµά του, την εκλογική του περιφέρεια και την Κοινοβουλευτική
Οµάδα που ανήκει καταχωρίζεται στα αντίστοιχα Πρακτικά. Αν-
ταποκρινόµεθα έτσι στις διατάξεις του άρθρου 83 που απαιτεί
φανερή ψηφοφορία. Αφού, λοιπόν, ολοκληρωθεί η συζήτηση επί
των περιπτώσεων της σηµερινής ειδικής ηµερήσιας διάταξης θα
προχωρήσουµε σε ονοµαστική ψηφοφορία, όπως σας περιέ-
γραψα. 

Οι πρώτες δύο υποθέσεις αφορούν τον συνάδελφο Ηλία Πα-
ναγιώταρο.

Η τρίτη υπόθεση αφορά το συνάδελφο Χρυσοβαλάντη Αλεξό-
πουλο. 

Η τέταρτη υπόθεση αφορά το συνάδελφο Χρήστο Κέλλα. 
Η πέµπτη και έκτη υπόθεση αφορούν το συνάδελφο Μιχαήλ

Ταµήλο.
Η έβδοµη υπόθεση αφορά το συνάδελφο Ιωάννη Αµανατίδη. 
Η όγδοη υπόθεση αφορά το συνάδελφο Ηλία Κασιδιάρη.
Η ένατη υπόθεση αφορά τους συναδέλφους Γεώργιο Γερ-

µενή, Παναγιώτη Ηλιόπουλο και Ευστάθιο Μπούκουρα.
Οι λεπτοµέρειες και των εννέα υποθέσεων αναφέρονται στο

σχετικό ενηµερωτικό σηµείωµα που διενεµήθη µαζί µε την ειδική
ηµερήσια διάταξη.

Επί των αιτήσεων που αφορούν στις δύο υποθέσεις του κ. Ηλία
Παναγιώταρου υπάρχει συνάδελφος που ζητά τον λόγο κατά το
άρθρο 108 του Κανονισµού; 

ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΣ: Μάλιστα, κύριε Πρόεδρε.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Εσείς θέλετε τον λόγο;
ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΣ: Μάλιστα. Ζητάω τον λόγο.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Έχετε τον λόγο για

πέντε λεπτά. 
ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΣ: Ευχαριστώ, κύριε Πρόεδρε.
Σχετικά µε τις δύο άρσεις ασυλίας µου, δεν έχω κανένα απο-

λύτως πρόβληµα. Θα ήθελα δε –αν είναι εφικτό- από δω και στο
εξής να έχω µόνιµη άρση ασυλίας, για να µην κουράζεται και το
Σώµα και οι επιτροπές και καταναλώνετε χρόνο, χαρτιά και οτι-

δήποτε άλλο. 
Όταν χρειάστηκε –έτσι θεωρούµε εµείς- να ερωτηθεί η Βουλή

για το σόου το οποίο έγινε προ είκοσι ηµερών, περίπου, µε τις
συλλήψεις του Αρχηγού της Χρυσής Αυγής και έξι Βουλευτών,
όπου έγραψαν όλοι στα παλιά τους τα παπούτσια και το Κοινο-
βούλιο και τους θεσµούς, δεν κάνατε και δεν είπατε απολύτως
τίποτα. Τώρα, τρεις ακόµα Βουλευτές περνάνε µέσω αυτής της
ιστορίας, η οποία γίνεται σήµερα εντός του Κοινοβουλίου, για να
υπάρξει άρση ασυλίας και για αντίστοιχα θέµατα να γίνει η δια-
δικασία µε άλλο τρόπο. 

Όλο αυτό το σκηνικό, ευτυχώς για την κοινή γνώµη κι ευτυχώς
για τους τέως ψηφοφόρους της Νέας Δηµοκρατίας, οι οποίοι µα-
ζικά καταλαβαίνουν το σόου το οποίο συµβαίνει εδώ και καιρό
και αποχωρούν κι έρχονται µαζικά στη Χρυσή Αυγή -το δείχνουν
και όλες οι δηµοσκοπήσεις ακόµα και των πιο εχθρικών µέσων
ενηµέρωσης- δείχνει ότι η Χρυσή Αυγή ήταν, είναι και θα παρα-
µείνει εδώ. 

Ευχαριστώ πολύ.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ(Ιωάννης Τραγάκης): Επί της αιτήσεως που

αφορά την υπόθεση του συναδέλφου Χρυσοβαλάντη Αλεξόπου-
λου, υπάρχει συνάδελφος που ζητάει τον λόγο κατά το άρθρο
108 του Κανονισµού; 

Όχι.
Επί της αιτήσεως που αφορά την υπόθεση του συναδέλφου

Χρήστου Κέλλα, υπάρχει συνάδελφος που ζητάει τον λόγο κατά
το άρθρο 108 του Κανονισµού;

Όχι.
Επί των αιτήσεων που αφορούν τις δύο υποθέσεις του συνα-

δέλφου Μιχαήλ Ταµήλου, υπάρχει συνάδελφος που ζητάει τον
λόγο κατά το άρθρο 108 του Κανονισµού;

Όχι.
Επί της αιτήσεως που αφορά την υπόθεση του συναδέλφου

Ιωάννη Αµανατίδη, υπάρχει συνάδελφος που ζητάει το λόγο κατά
το άρθρο 108 του Κανονισµού;

Όχι.
Επί της αιτήσεως που αφορά την υπόθεση του συναδέλφου

Ηλία Κασιδιάρη, υπάρχει συνάδελφος που ζητάει τον λόγο κατά
το άρθρο 108 του Κανονισµού;

ΗΛΙΑΣ ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ: Θα ήθελα τον λόγο, κύριε Πρόεδρε.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Κύριε Κασιδιάρη, έχετε

τον λόγο για πέντε λεπτά.
ΗΛΙΑΣ ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ: Επιθυµώ να επαναλάβω ότι η άθλια αυτή

σκευωρία και οι παράνοµες διώξεις που στήθηκαν κατά της Χρυ-
σής Αυγής έχουν πλέον αποκαλυφθεί στα µάτια του ελληνικού
λαού. 

Εµείς δεν θα ψηφίσουµε, αλλά θα απέχουµε από τη διαδικασία
αυτή, µε σκοπό να µη νοµιµοποιήσουµε την απόπειρα κατάλυσης
του Συντάγµατος και του πολιτεύµατος που επιχειρείται από την
Κυβέρνηση και από συγκεκριµένους Υπουργούς της, δηλαδή
από τον Πρωθυπουργό, τον Υπουργό της Δικαιοσύνης και τον
Υπουργό Προστασίας του Πολίτη. Οι συγκεκριµένοι εκτελούν εν-
τολές ξένων κέντρων εξουσίας και πιο συγκεκριµένα της Κοµι-
σιόν και των Αµερικανών. Αυτά δεν είναι δικά µου λόγια, θα
επαναλάβω πως είναι λόγια του πρώην Υπουργού της Δικαιοσύ-
νης.

Στο εδώλιο του κατηγορουµένου πρέπει επιτέλους να καθί-
σουν οι κλέφτες, οι απατεώνες, αυτοί που διέλυσαν τη χώρα,
αυτοί που την ξεπούλησαν στους διεθνείς τοκογλύφους.

Ευχαριστώ.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Επί της αιτήσεως που

αφορά την υπόθεση των συναδέλφων Γεωργίου Γερµενή, Πανα-
γιώτη Ηλιόπουλου και Στάθη Μπούκουρα, υπάρχει συνάδελφος
που ζητάει τον λόγο κατά το άρθρο 108 του Κανονισµού;

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ: Ζητώ τον λόγο, κύριε Πρόεδρε.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Παρακαλώ, κύριε Ηλιό-

πουλε, έχετε τον λόγο.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ: Κύριε Πρόεδρε, θα ήθελα µέσω

του Βήµατος και της δυνατότητας που µου δίνετε, να απευθυνθώ
στον ελληνικό λαό -γιατί έτσι κι αλλιώς δεν έχουµε πολλές φορές
τη δυνατότητα να µιλάµε στον ελληνικό λαό απευθείας- και να
πω το εξής: Διώκοµαι γι’ αυτά που πιστεύω και όχι για τις πράξεις
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µου. Δεν έχω να απολογηθώ για καµµία πράξη µου, γιατί πολύ
απλά δεν έχω διαπράξει κάτι που να είναι µεµπτό, κάτι που να
εµπίπτει στη δικαιοσύνη. 

Βρίσκοµαι σήµερα εδώ σε αυτήν τη θέση και λαµβάνω το λόγο
για να πω ότι υπήρξε µία αναφορά του ονόµατός µου από έναν
ψευδοµάρτυρα µε καλυµµένα όλα του τα χαρακτηριστικά, µε την
επωνυµία «Ε», ο οποίος ανέφερε ότι µε γνώρισε κάπου, κάποτε,
σε ένα γραφείο ενός νόµιµου πολιτικού κόµµατος. Γι’ αυτό και
δεν έχω να απολογηθώ για τίποτα. Θα ήθελα, όµως, να πω δύο
λέξεις –είναι και λίγο η κατάσταση φορτισµένη συγκινησιακά,
γιατί δεν θα έπρεπε να βρίσκοµαι εδώ- του µεγάλου Κωστή Πα-
λαµά, ο οποίος είπε ότι: «…θα ’ρθουν, θα περάσουν. Κριτές θα
µας δικάσουν οι αγέννητοι, οι νεκροί».

Σε λίγες µέρες θα έχει γεννηθεί η κόρη µου. Θα έρθει λοιπόν
µετά από λίγο καιρό και θα µε ρωτήσει: «Πατέρα, γιατί σε ταλαι-
πωρήσανε τόσο;» και θα της πω: «Κορίτσι µου, κάποια στιγµή θε-
ωρήθηκε έγκληµα να αγαπάς την πατρίδα σου ανιδιοτελώς. 

Θεωρήθηκε κακούργηµα να προσφέρεις το µισθό σου σε συ-
νανθρώπους σου που το έχουν ανάγκη. Ακόµα και να δίνεις το
αίµα σου θεωρήθηκε κακούργηµα σε αυτούς που το χρειάζονται.
Και τότε έσπευσα να δηλώσω ένοχος». 

Για όλα τα άλλα δηλώνω κατηγορηµατικά αθώος. Θέλω να αι-
σθάνεται η κόρη µου περήφανη για τον πατέρα της, γιατί δεν
πρόδωσε ποτέ τις ιδέες του που βασίζονται σε δύο άξονες: στην
αγάπη για την πατρίδα την οποία θα την έχω µέχρι να πεθάνω
και στην αγάπη για τους συνανθρώπους µου που και αυτή, αν µε
αξιώσει ο θεός, θα την έχω µέχρι να πεθάνω.

Όταν η κόρη µου, λοιπόν, θα βλέπει αυτό το βίντεο, είµαι σί-
γουρος ότι θα έχω δικαιωθεί, η αλήθεια θα έχει λάµψει και το δί-
καιο για όλους µας, που αυτήν τη στιγµή µας ταλαιπωρείτε, θα
έχει επιστρέψει στον τόπο του.

Ευχαριστώ πολύ.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Τον λόγο έχει ο συνά-

δελφος ο κ. Μπούκουρας για πέντε λεπτά.
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΠΟΥΚΟΥΡΑΣ: Ευχαριστώ, κύριε Πρόεδρε.
Εγώ θα ήθελα να ενηµερώσω το Σώµα ότι επιθυµώ την άρση

της βουλευτικής µου ασυλίας για να βρεθώ ενώπιον της δικαιο-
σύνης και να λάµψει εκεί η αλήθεια. Τίποτα άλλο, κύριε Πρόεδρε. 

Ευχαριστώ πολύ.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Κυρίες και κύριοι συνά-

δελφοι, στο σηµείο αυτό θα διεξαχθεί ονοµαστική ψηφοφορία.
Έχει καταρτιστεί ψηφοδέλτιο µε τα ονόµατα των συναδέλφων
για τους οποίους ζητείται η άρση της ασυλίας και στο οποίο έχει
καταγραφεί και η σχετική πρόταση της Επιτροπής Κοινοβουλευ-
τικής Δεοντολογίας.

Κάθε συνάδελφος Βουλευτής θα σηµειώνει την ψήφο του
δίπλα στο όνοµα του συναδέλφου για τον οποίο ζητείται η άρση
της ασυλίας.

Εκείνος που ψηφίζει υπέρ της άρσης ασυλίας σηµειώνει την
προτίµησή του δίπλα στο όνοµα του Βουλευτή και στη στήλη

«ΝΑΙ», δηλαδή λέει «ΝΑΙ» στην αίτηση του εισαγγελέως που ζητεί
την άρση ασυλίας.

Εκείνος που ψηφίζει κατά της άρσης ασυλίας σηµειώνει δίπλα
στο όνοµα του Βουλευτή και στη στήλη «ΟΧΙ», αντιστοίχως «ΟΧΙ».

Εκείνος που ψηφίζει «ΠΑΡΩΝ», θα το σηµειώσει στην αντί-
στοιχη στήλη του ψηφοδελτίου.

Στο ψηφοδέλτιο θα αναγράφει κάθε συνάδελφος το όνοµά
του, την εκλογική του περιφέρεια και την Κοινοβουλευτική
Οµάδα στην οποία ανήκει και θα το υπογράφει, διότι η ψηφοφο-
ρία είναι ονοµαστική. 

Στη συνέχεια και µε την εκφώνηση του ονόµατός του από τους
επί του καταλόγου συναδέλφους, θα παραδίδει το ψηφοδέλτιο
στους συναδέλφους κ. Λάζαρο Τσαβδαρίδη από τη Νέα Δηµο-
κρατία και κ. Απόστολο Αλεξόπουλο από τον ΣΥΡΙΖΑ-Ενωτικό
Κοινωνικό Μέτωπο, οι οποίοι θα το µονογράφουν και θα ανακοι-
νώνουν ότι ο Βουλευτής ψήφισε. 

Μετά το τέλος της ψηφοφορίας θα γίνει καταµέτρηση των
ψήφων από τους συναδέλφους που προανέφερα, όπως θα προ-
κύψουν από τα ψηφοδέλτια, τα οποία θα καταχωριστούν µαζί µε
το πρωτόκολλο ψηφοφορίας στα Πρακτικά της σηµερινής συνε-
δρίασης.

Συµφωνεί το Σώµα;
ΟΛΟΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ: Μάλιστα, µάλιστα.
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Το Σώµα συµφώνησε

οµοφώνως.
Σας ενηµερώνω ότι έχουν έρθει στο Προεδρείο τηλεοµοιοτυ-

πίες (φαξ) συναδέλφων, σύµφωνα µε το άρθρο 70Α’ του Κανονι-
σµού της Βουλής, µε τις οποίες γνωστοποιούν την ψήφο τους.
Οι ψήφοι αυτές θα ανακοινωθούν και θα συνυπολογιστούν στην
καταµέτρηση, η οποία θα ακολουθήσει.

Καλούνται επί του καταλόγου οι Βουλευτές κ. Ιορδάνης Τζαµ-
τζής από τη Νέα Δηµοκρατία και κ. Όλγα Γεροβασίλη από τον
ΣΥΡΙΖΑ - Ενωτικό Κοινωνικό Μέτωπο.

Κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, γίνεται γνωστό στο Σώµα ότι
από τα άνω δυτικά θεωρεία παρακολουθούν τη συνεδρίαση,
αφού ξεναγήθηκαν στην έκθεση της αίθουσας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και ενηµερώθηκαν για την ιστορία του κτηρίου και
τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας της Βουλής τριάντα οκτώ
µαθητές και µαθήτριες και τρεις εκπαιδευτικοί από το 1ο Γενικό
Λύκειο Ιλίου.

Η Βουλή τούς καλωσορίζει. 
(Χειροκροτήµατα απ’ όλες τις πτέρυγες της Βουλής)

Παρακαλώ να αρχίσει η ανάγνωση του καταλόγου.
(ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ)

(ΜΕΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΗ ΑΝΑΓΝΩΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ)
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Υπάρχει συνάδελφος, ο

οποίος δεν άκουσε το όνοµά του; Κανείς.
Οι επιστολές οι οποίες απεστάλησαν στο Προεδρείο από τους

συναδέλφους, σύµφωνα µε το άρθρο 70Α του Κανονισµού της
Βουλής, καταχωρίζονται στα Πρακτικά και έχουν ως εξής:

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 375



376 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 377



378 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 379



380 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 381



382 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 383



384 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 385



386 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 387



388 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 389



390 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 391



392 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 393



394 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Κυρίες και κύριοι συνά-
δελφοι, κηρύσσεται περαιωµένη η ψηφοφορία και παρακαλώ
τους κυρίους ψηφολέκτες να προβούν στην καταµέτρηση των
ψήφων και την εξαγωγή του αποτελέσµατος.

(ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ)
(MΕΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗ)

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Ιωάννης Τραγάκης): Κυρίες και κύριοι συνά-
δελφοι, έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα ότι η Διαρκής Επι-
τροπή Παραγωγής και Εµπορίου καταθέτει την έκθεσή της στο
σχέδιο νόµου του Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και Δι-
κτύων: «Κύρωση της Πολυµερούς Συµφωνίας µεταξύ της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και των Κρατών Μελών της, της Δηµοκρατίας,
της Αλβανίας, της Βοσνίας – Ερζεγοβίνης, της Δηµοκρατίας της
Βουλγαρίας, της Δηµοκρατίας της Κροατίας, της πρώην Γιουγ-
κοσλαβικής Δηµοκρατίας, της Μακεδονίας, της Δηµοκρατίας της
Ισλανδίας, της Δηµοκρατίας του Μαυροβουνίου, του Βασιλείου
της Νορβηγίας, της Ρουµανίας, της Δηµοκρατίας της Σερβίας
και της Προσωρινής Διοίκησης των Ηνωµένων Εθνών στο Κοσ-
συφοπέδιο, για τη δηµιουργία Κοινού Ευρωπαϊκού Εναέριου
Χώρου».

Επίσης, θα ήθελα να σας ανακοινώσω ότι οι Βουλευτές της
Νέας Δηµοκρατίας κ.κ. Παύλος Σιούφας, Χρήστος Κέλλας, Αν-
δρέας Μαρίνος, Εµµανουήλ Κονσόλας, Απόστολος Βεσυρόπου-
λος και Άννα Καραµανλή κατέθεσαν πρόταση νόµου: «Περικοπή
στεγαστικών δανείων Α’ κατοικίας». 

Παραπέµπεται στην αρµόδια Διαρκή Επιτροπή. 
(Στο σηµείο αυτό την Προεδρική Έδρα καταλαµβάνει ο Γ’ Αν-

τιπρόεδρος της Βουλής κ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ)
ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κυρίες και κύ-

ριοι συνάδελφοι, έχω την τιµή να ανακοινώσω στο Σώµα το απο-
τέλεσµα της διεξαχθείσης ονοµαστικής ψηφοφορίας επί των
αιτήσεων άρσης ασυλίας των συναδέλφων Βουλευτών. 

Ψήφισαν συνολικά 247 Βουλευτές.
Για την πρώτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ηλία Παναγιώτα-

ρου:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 246 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισε «ΠΑΡΩΝ» ένας Βουλευτής.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του. 
Για τη δεύτερη υπόθεση του συναδέλφου κ. Ηλία Παναγιώτα-

ρου:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 247 Βουλευ-

τές. 
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του. 
Για το συνάδελφο κ. Χρυσοβαλάντη Αλεξόπουλου:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 246 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισε «ΛΕΥΚΟ» ένας Βουλευτής.

Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για
την άρση της ασυλίας του. 

Για το συνάδελφο κ. Χρήστο Κέλλα:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 195 Βουλευ-

τές.
Κατά της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 42 Βουλευ-

τές. 
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 10 Βουλευτές.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του.
Για την πρώτη υπόθεση του συναδέλφου κ. Μιχαήλ Ταµήλου:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 185 Βουλευ-

τές.
Κατά της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 45 Βουλευ-

τές.
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 17 Βουλευτές.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του. 
Για τη δεύτερη υπόθεση του συναδέλφου κ. Μιχαήλ Ταµήλου:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 194 Βουλευ-

τές.
Κατά της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 30 Βουλευ-

τές.
Ψήφισαν «ΠΑΡΩΝ» 15 Βουλευτές.
Ψήφισαν «ΛΕΥΚΟ» 8 Βουλευτές.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του.
Για το συνάδελφο κ. Ιωάννη Αµανατίδη:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 4 Βουλευ-

τές.
Κατά της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΟΧΙ», ψήφισαν 242 Βουλευ-

τές.
Ψήφισε «ΠΑΡΩΝ» 1 Βουλευτής.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής απορρίπτεται.
Για το συνάδελφο κ. Ηλία Κασιδιάρη:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 247 Βουλευ-

τές.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του.
Για την υπόθεση των συναδέλφων κυρίων Γεωργίου Γερµενή,

Παναγιώτη Ηλιόπουλου και Ευσταθίου Μπούκουρα:
Υπέρ της άρσης ασυλίας, δηλαδή «ΝΑΙ», ψήφισαν 246 Βουλευ-

τές.
Ψήφισε «ΑΚΥΡΟ» ένας Βουλευτής.
Συνεπώς η αίτηση της εισαγγελικής αρχής γίνεται δεκτή για

την άρση της ασυλίας του.
(Το πρωτόκολλο και τα ψηφοδέλτια της διεξαχθείσης ονοµα-

στικής ψηφοφορίας καταχωρίζονται στα Πρακτικά και έχουν ως
εξής:

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 395



396 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 397



398 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 399



400 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 401



402 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 403



404 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 405



406 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 407



408 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 409



410 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 411



412 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 413



414 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 415



416 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 417



418 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 419



420 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 421



422 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 423



424 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 425



426 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 427



428 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 429



430 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 431



432 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 433



434 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 435



436 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 437



438 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 439



440 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 441



442 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 443



444 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 445



446 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 447



448 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 449



450 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 451



452 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 453



454 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 455



456 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 457



458 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 459



460 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 461



462 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 463



464 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 465



466 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 467



468 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 469



470 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 471



472 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 473



474 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 475



476 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 477



478 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 479



480 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 481



482 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 483



484 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 485



486 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 487



488 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 489



490 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 491



492 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 493



494 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 495



496 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 497



498 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 499



500 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 501



502 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 503



504 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 505



506 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 507



508 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 509



510 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 511



512 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 513



514 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 515



516 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 517



518 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 519



520 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 521



522 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 523



524 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 525



526 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 527



528 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 529



530 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 531



532 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 533



534 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 535



536 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 537



538 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 539



540 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 541



542 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 543



544 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 545



546 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 547



548 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 549



550 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 551



552 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 553



554 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 555



556 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 557



558 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 559



560 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 561



562 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 563



564 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 565



566 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 567



568 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 569



570 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 571



572 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 573



574 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 575



576 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 577



578 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 579



580 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 581



582 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 583



584 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 585



586 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 587



588 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 589



590 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 591



592 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 593



594 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 595



596 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 597



598 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 599



600 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 601



602 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 603



604 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 605



606 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 607



608 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 609



610 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 611



612 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 613



614 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 615



616 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 617



618 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 619



620 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 621



622 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 623



624 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 625



626 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 627



628 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 629



630 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 631



632 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 633



634 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 635



636 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 637



638 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 639



640 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 641



642 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 643



644 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 645



646 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)



ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ (Χρήστος Μαρκογιαννάκης): Κύριοι συνάδελ-
φοι, δέχεστε στο σηµείο αυτό να λύσουµε τη συνεδρίαση;

ΟΛΟΙ ΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ: Μάλιστα, µάλιστα.
Με τη συναίνεση του Σώµατος και ώρα 13.17’ λύεται η συνε-

δρίαση για αύριο ηµέρα Πέµπτη 17 Οκτωβρίου 2013 και ώρα
9.30’, µε αντικείµενο εργασιών του Σώµατος: α) κοινοβουλευτικό
έλεγχο, συζήτηση επικαίρων ερωτήσεων και β) νοµοθετική εργα-
σία, σύµφωνα µε την ηµερήσια διάταξη που έχει διανεµηθεί.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Η’ - 16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 647

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ



648 ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΒΟΥΛΗΣ (ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ)


